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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 3 w Rybniku 
44-200 Rybnik, ul. Energetyków 46 
www.szpital.rybnik.pl  e-mail: sekretariat@szpital.rybnik.pl 
Regon  272780323   NIP  642-25-85-351   KRS  0000067701 

 

Rybnik, dnia 03.10.2024 r. 
DZP-743-TP/49-2024.AR 

Wykonawcy zainteresowani 
udziałem w postępowaniu  

 

 
dot. postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.: Sukcesywna dostawa materiałów i środków 
do utrzymania czystości z podziałem na 11 pakietów, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych              
o numerze 2024/BZP 00518631 z dnia 2024-09-26 

 
INFORMACJA NR 1  

(WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA  TREŚCI SWZ) 
 
 
 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – 
Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do 
zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1  
czy Zamawiający dopuści w Zadaniu 5 poz. 1 ręcznik o rozmiarze listka 25/21 cm. po złożeniu jest wymiar 
25/10,5 cm. Wartość ta nie wpływa na użytkowanie, a pozwoli na oferowanie ręcznika z szerszej oferty. 
Odpowiedź 1:  
Zamawiający dopuszcza ręcznik o rozmiarze listka 25/21 cm. W załączeniu do niniejszych wyjaśnień 
Zamawiający przekazuje Formularz cenowy  do pakietu nr 5 tj. plik o nazwie: zał 1.1e MODYFIKACA – 
Ręczniki papierowe i papier toaletowy. Składając ofertę w zakresie pakietu nr 5 należy posłużyć się 
zmodyfikowaną wersją przedmiotowego załącznika  
 
Pytanie 2  
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr. 2 – mopy kieszeniowe z trwałym oznakowaniem min. o przepisie 
prania na wszywce/metce? 
Odpowiedź 2:  
 Tak, Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr. 2 – mopy kieszeniowe z trwałym oznakowaniem miedzy innymi 
o przepisie prania na wszywce lub metce 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający w Pakiecie 1 dopuści: 
Ściereczka uniwersalna na rolce, jednowarstwowa, bardzo mocna, do użycia na mokro i sucho, o wysokiej 
chłonności, usuwająca zabrudzenia, nie rysująca czyszczonej powierzchni, miękka, z perforacją, niskopylna, 
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dobrze współpracująca z rozpuszczalnikam, wymiany: 30x34cm, gramatura: 70g/m2, struktura powierzchni 
ścierki pozwala na szybkie i dokładne zbieranie oraz usuwanie zabrudzeń pochodzenia organicznego i 
nieorganicznego, kolor: biały, 100szt. w rolce. 
lub 
Ściereczka uniwersalna na rolce, jednowarstwowa, bardzo mocna, do użycia na mokro i sucho, o wysokiej 
chłonności, usuwająca zabrudzenia, nie rysująca czyszczonej powierzchni, miękka, z perforacją, niskopylna, 
dobrze współpracująca z rozpuszczalnikam, wymiany: 18x25cm, gramatura: 70g/m2, struktura powierzchni 
ścierki pozwala na szybkie i dokładne zbieranie oraz usuwanie zabrudzeń pochodzenia organicznego i 
nieorganicznego, kolor: biały, 300szt. w rolce. 
W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA. 
Odpowiedź 3 :     
Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania ściereczek wyłącznie w jednym tj. białym kolorze.  
Ściereczki używane są do czyszczenia różnych powierzchni stąd kwestia dostępności ściereczek w różnych - 
co najmniej 3 kolorach - jest w tym przypadku kluczowa. Zamawiający informuje, że jednostką miary w 
przedmiotowym pakiecie jest sztuka, a nie rolka, wobec powyższego Zamawiający nie wskazuje innego 
sposobu przeliczenia zaoferowanego asortymentu.. Zamawiający oczekuje złożenia oferty na 465 000 sztuk 
ściereczek i nie ogranicza możliwości dostawy ściereczek w rolkach po 100 lub 300 sztuk w rolce. 
  
Pytanie 4 
Dotyczy umowy- prosimy dopisać do paragrafu 5: 
Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być 
zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz 
Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu 
realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od 
dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy. 
Lub  o dopisanie na końcu paragrafu 5: 
"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, 
Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo 
naliczania kar umownych w wysokości 0.2% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności. 
lub 
Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są 
głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, 
równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego. 
Odpowiedź 4:   
Zamawiający dokonuje zmiany zapisów § 5 projektowanych postanowień umownych oraz obniża wysokość 
kar umownych w następujący sposób:  

§ 5. 
1. Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę karę umowną w przypadku niedotrzymania terminu 

dostawy, tj. niedostarczenia towaru w terminie i na warunkach określonych w § 2 pkt. 1 
lub w przypadku niedotrzymania terminów realizacji reklamacji określonych w § 3 umowy w wysokości 
0,1 % wartości dostawy brutto objętej zamówieniem dla danego pakietu za każdy dzień zwłoki. 

2. Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę karę umowną w wysokości 5 % wartości niezrealizowanej 
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części umowy brutto dla danego pakietu za rozwiązanie lub odstąpienie od umowy przez Zamawiającego 
z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

3. Kary, o których mowa w pkt. 1 - 2, Wykonawca zapłaci na wskazany przez Zamawiającego rachunek 
bankowy przelewem, w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia doręczenia mu uzasadnionego żądania 
Zamawiającego zapłaty takiej kary umownej. Po bezskutecznym upływie terminu Zamawiający ma 
prawo potrącić kary umowne z należnego wynagrodzenia Wykonawcy. 

4. Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy, bez konieczności uprzedniego wzywania Wykonawcy do 
należytej realizacji umowy i naliczyć karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego brutto, 
określonego w § 1 ust. 1 umowy, w przypadkach, gdy: 
a) Jednorazowa zwłoka Wykonawcy względem terminu wykonania dostawy przekroczy 7 dni 

roboczych, 
b) Wykonawca na wezwanie Zamawiającego nie wymieni wadliwego towaru w terminie 3 dni od 

uznania reklamacji. 
5. Łączna wysokość kar umownych naliczonych wobec Wykonawcy w okresie obowiązywania umowy nie 

może przekroczyć 15% całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 1 ust. 1. 
6.  W sytuacji, gdy kara umowna nie pokrywa szkody, Zamawiającemu przysługuje prawo do dochodzenia 

odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonej kary umownej na zasadach ogólnych. 
 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający akceptuje kilka dokumentów w jednym pliku podpisane podpisem kwalifikowanym 
zamiast folderu archiwum.zip? 
Odpowiedź 5:   
Kwalifikowany podpis elektroniczny można skutecznie zastosować zarówno do pojedynczych dokumentów 
elektronicznych, jak i do kilku dokumentów elektronicznych połączonych w jedną całość (w jeden plik). 
Odpowiadając zatem na pytanie  - tak,  zamawiający akceptuje kilka dokumentów w jednym pliku 
podpisanych podpisem kwalifikowanym lub podpisem zaufanym lub podpisem  osobistym 
 
Pytanie 6 
Jak często Zamawiający dokonuje zamówień? 
Odpowiedź 6: 
Zamawiający zleca dostawy nie rzadziej niż raz w miesiącu, przy czym Wykonawca zgodnie z § 2 ust 1 
projektowanych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 2 do SWZ musi być gotowy na realizację 
dostaw cząstkowych na każde otrzymane od zamawiającego zlecenie. 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający może rozdzielić worki na: czarne, kolorowe (bez znaczenia: żółte, czerwone, niebieskie, 
zielone, brązowe lub białe) oraz transparentne, ponieważ zabarwienie ma znaczący wpływ na cenę? 
Odpowiedź 7:   
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ, rodzaje, pojemność i kolory worków zostały 
szczegółowo opisane w formularzu cenowym dla pakietu nr 4  tj w załączniku nr 1.1.d   
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Pytanie 8 
Dotyczy pakietu nr 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie produktu medycznego ze stawką VAT 8%. 
Odpowiedź 8:   
Zamawiający podał w formularzu cenowym – kolumna stawka podatku  VAT w % -  stawkę  podstawową 
VAT tj. 23% , nie mniej jednak - zgodnie z Rozdziałem XVI SWZ pkt 7 i 8: Prawidłowe ustalenie podatku VAT 
należy do obowiązków Wykonawcy, zgodnie z przepisami ustawy o podatku od towarów i usług oraz 
podatku akcyzowym. Zastosowanie przez Wykonawcę stawki podatku VAT niezgodnej z obowiązującymi 
przepisami spowoduje odrzucenie oferty. 
 
Załączniki: 
1) zał 1.1e MODYFIKACA – Ręczniki papierowe i papier toaletowy - Formularz cenowy  
 
 
 

 
D Y R E K T O R 

SP ZOZ  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  

Nr 3 w Rybniku 

 
dr Jarosław Madowicz 

 


